
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 385  del 09.11.2016  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  2 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  385     DEL  09.11.2016  

 

L'anno DUEMILASEDICI il giorno NOVE del mese di NOVEMBRE, 

nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  ROMIZI  ANDREA Sindaco   5 CICCHI  EDI Assessore   

 1 BARELLI  URBANO V.Sindaco   6 FIORONI  MICHELE Assessore   

 2 BERTINELLI  CRISTINA Assessore   7 PRISCO  EMANUELE Assessore   

 3 CALABRESE  FRANCESCO Assessore   8 SEVERINI  MARIA TERESA Assessore   

 4 CASAIOLI  CRISTIANA Assessore   9 WAGUÉ  DRAMANE Assessore   

           

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  

IL SINDACO Sig. ANDREA ROMIZI dichiara aperta la seduta 

alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE Dr.ssa LAURA CESARINI. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

Premesso che  

- con delibera Consiglio Comunale n. 76 del 27.4.2016 è stato approvato 

il bilancio di previsione 2016 redatto per competenza per il triennio 2016-

2018 e per cassa (limitatamente al 2016) ai sensi  dell’art.162 1’ comma 

del Tuel; 

- con delibera Giunta Comunale n.195 dell’8.6.2016 è stata approvata 

una variazione di cassa ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lettera d del 

Tuel; 

-con Determinazione Dirigenziale n.6 del 15.7.2016 è stata disposta una 

variazione di cassa ai sensi del comma 5 quater lettera a) dell’art.175 del 

TUEL;  

- con delibere Consiglio Comunale nn. 93 del 13.6.2016 e 112 del 

18.7.2016 sono state approvate rispettivamente una variazione di bilan-

cio e l’assestamento di bilancio 2016-2018; 

- con determina dirigenziale n.7 del 12.9.2016 è stato applicato  l’avanzo 

di amministrazione vincolato ai sensi dell’art.175 comma 5 quater lettera 

c del Tuel ; 

-con determina dirigenziale n.8 del 29.9.2016 è stata approvata una va-

riazione compensativa del peg 2016-2018 annualità 2016 ai sensi 

dell’art.175 comma 5 quater lett. A) del Tuel;  

- con determine dirigenziali nn.  9 del  18.10.2016 e 10 del 27.10.2016                

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   N. 1 (in apposito registro)  

 

OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE 2016. 

VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI 

COMPETENZA E DI CASSA ART.175 

COMMA 5 BIS LETTERA E-BIS) E 

LETTERA D . 

 

SETTO

RE 

_____ - 

U.O. 

_____B

ILANCI

O DI 

PREVI

SIONE 

2016. 

VARIA

ZIONE 

AGLI 

STANZ

IAMEN

TI DI 

COMP

ETENZ

A E DI 

CASSA 

ART.17

5 

COMM

A 5 BIS 

LETTE

RA E-

BIS) E 

LETTE

RA D . 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  14.11.2016 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 14.11.2016 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
il 24.11.2016 

 

 

 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal 14.11.2016 al 28.11.2016  
 

senza opposizioni o reclami 

 
 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
  

                                   
 

 

 PERUGIA, li 29.11.2016  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Francesco Di Massa  
 

 F.to F. Di Massa  

 

  
           

Codice  
Archiv.ne  
Documenti 
non allegati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 385  del 09.11.2016  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  2 

sono state approvate variazioni di cassa ai sensi dell’art.175 comma 5 quater lettera A) del Tuel;  

-con determina n.11 del 7.11.2016 sono state approvate alcune variazioni compensative del peg 2016/2018 

ai sensi dell’art.175 comma 5 quater lett. A) del Tuel ; 

 -con il medesimo atto è stata disposta l’applicazione dell’avanzo di amministrazione vincolato ai sensi 

dell’art.175 comma 5 quater lettera c del Tuel ; 

 CONSIDERATO che è necessario apportare variazioni agli  stanziamenti di competenza e di cassa ai sen-

si dell’art. 175   lett.e-bis) e lett. d) di cui all’ allegato  al presente atto in relazione alle mutate esigenze ed ai 

flussi di cassa previsti;  

Visti i pareri favorevoli:  di regolarità tecnica espresso dal Dirigente U.O. Programmazione Servizio Finan-

ziario D.ssa Daniela Maria Sarnari e di regolarità contabile espresso dal Dirigente Area Servizi Finanziari e 

di Controllo Dr. Mirco Rosi Bonci; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

- di modificare gli stanziamenti di competenza, ai sensi dell’art.175 comma  5 bis lett.e-bis),  e di cassa,  ai 

sensi dell’art.175 comma 5 bis lett.D, ) del bilancio di previsione 2016/2018, approvato con delibera Consi-

glio Comunale n. 76 del 27.4.2016 e successive variazioni,  di cui all’ allegato parte integrante al presente 

atto; 

- di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto, stante l’urgenza di impegnare le somme 

entro il termine dell’esercizio e di effettuare i pagamenti  imputati ai capitoli di spesa da variare,  immedia-

tamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4  d.lgs. 267/2000. 


